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Høringssvar, Staben Social, Sundhed og Beskæftigelse, vedr. 
organisationsændringer foråret 2013

Virksomheds-MED for Social, Sundhed og Beskæftigelse har følgende bemærkninger til 
organisationsændringerne:

 Navnet til udførercentret bør ændres.
o MED-udvalget foreslår at navnet bliver Ældre- og Handicapcentret. MED-udvalget 

er klar over, at dette navn ikke omfatter hele udførerområdets resort, men dog bliver 
mere sigende, end ”udførercenter”.

 Oprettelse af sekretariat.
o Til forslaget om dannelsen af et sekretariat har MED-udvalget følgende 

bemærkninger:
 Dannelsen af sekretariat sker primært ved at overføre medarbejdere fra Staben 

SSB til sekretariatet. I stedet for at have én stor enhed, opstår der to små. 
Dette er i modstrid med et af hovedformålene med de organisationsændringer, 
høringsforslaget lægger op til – nemlig dannelsen af større enheder, med det 
formål at skabe større sammenhæng og effektivitet i opgaveløsningen.

 MED-udvalget påpeger, at en uundgåelig konsekvens af opsplitningen af 
Staben, vil være mindre effektivitet, idet der skal bruges tid til koordination 
mellem de to enheder.

 MED-udvalget påpeger, at der er behov for en afklaring af arbejdsdelingen 
mellem sekretariatet og den resterende del af staben. Bl.a. bør følgende 
spørgsmål afklares:

 Hvilke opgaver får den resterende del af Staben i betjeningen af de 
politiske udvalg?

 Kan sekretariatet bestille opgaver i den resterende del af Staben?
 Hvordan undgås det, at opgaver falder mellem to stole? F.eks. 

Velfærdsteknologi, byggeprojekter o.a.
 MED-udvalget har forståelse for behovet for en styrkelse af betjeningen af 

direktøren og specifikt af de opgaver, der peges på i oplæg til 
organisationsændringer. MED-udvalget mener dog, det bør overvejes om ikke 
disse fordele kan nås, uden at der dannes et sekretariat? At man på andre 
direktørområder overvejer at danne sekretariater, mener MED-udvalget ikke 
kan tjene som begrundelse for at gøre det, på det sociale område. MED-
udvalget foreslår, at sekretariatsbetjeningen i stedet placeres i Staben, f.eks. 
som team eller lignende.

 MED-udvalget mener, at hvis man – trods de ovenstående synspunkter – 
vælger at fastholde, at der skal dannes et sekretariat, bør der være ét MED-



2/2

udvalg (eller evt. personalemøder med MED-status) for sekretariatet og ét 
MED-udvalg for den resterende del af Staben.
Begrundelsen herfor er, at der er tale om to organisatorisk adskilte enheder, 
hvor medarbejderne har forskellige referenceforhold.

 MED-udvalget anbefaler, at udførerdelen af Socialpsykiatrien organiseres sammen med de 
øvrige udførerenheder i Ældre- og Handicapcentret. Begrundelsen herfor fremgår af bilag i 
høringsmaterialet.


